digitais", ofertado 
pela Associação do Grupo de 
Profissionais em Informação 
e Documentação Jurídica do 
Rio de Janeiro

17663 – Curso 
aperfeiçoamento
/especialização 
profissional

  3 600,00 1.800,00

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), conforme custo total aposto.

1.3 O curso será realizado na modalidade a distância.

1.4 Tem realização prevista de 10 a 13 de junho de 2025, com carga horária de 16 horas-aula, nos termos do art.
105 da Lei nº 14.133/2021. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

[...]

Estado de Minas Gerais

6691170

2 350,00 600,00 2024

Ilvana Sousa do Amaral

6552531
1 350,00 350,00 2024

 

2.8 De acordo com as informações do programa do Curso DSpace, 6674758, o valor da inscrição é de R$ 600,00
(seiscentos reais) por matrícula, totalizando R$ 1800,00 (mil e oitocentos reais) para as três inscrições. Não serão
necessárias passagens e diárias.

2.9 Destaca-se que o curso não ensejará afastamento das servidoras, pois ocorrerá na modalidade a distância, das 
14h às 18h dos dias 10 a 13 de junho de 2025.

Os dados bancários da instituição são: